

रजिस्ट्री सं. डी-२२१  
Registered No. D-221

रिजिस्ट्री संख्या. डी-221

मूल्य रु. १५-००  
Price Rs. 15-00

मूलांक्यम् : रू. 15-00

  
**भारत का राजपत्र**  
**The Gazette of India**

భారత రాజపత్రము

असाधारण

**EXTRAORDINARY**

అసాధారణ

भाग XVI अनुभाग 1

**Part XVI Section 1**

భాగము XVI అనుభాగము 1

प्राधिकार से प्रकाशित

**PUBLISHED BY AUTHORITY**

ప్రాధికారము ద్వారా ప్రచురింపబడినది

सं १.	नई दिल्ली	गुरुवार	७ एप्रिल, २०२२	फाल्गुण	खण्ड ३०
No.1	New Delhi	Thursday	7 April, 2022	Phalguna	Vol. 30
సంఖ్య 1	న్యూఢిల్లీ	గురువారము	7 ఏప్రిల్, 2022	ఫాల్గుణ	సంపుటము 30

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE  
(LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, 22<sup>nd</sup> February, 2022

The Translation in Telugu of the following Acts namely:-

(1) The Election Commission (Conditions of Service of Election Commissioners and Transaction of Business) Act, 1991 [Act No.11 of 1991], (2) The Disaster Management Act, 2005 [Act No.53 of 2005] are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the Authoritative Text thereof in Telugu under Clause (a) of Section 2 of the Authoritative Text (Central Laws) Act, 1973 (Act 50 of 1973).

శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వ శాఖ

(శాసన నిర్మాణ విభాగము)

ఈ క్రింది చట్టములు, అనగా,

(1) ఎన్నికల కమీషను (ఎన్నికల కమీషనర్ల సేవా షరతులు మరియు వ్యవహార నిర్వహణ) చట్టము, 1991 (1991లోని 11వ చట్టము), (2) విపత్తు నిర్వహణ చట్టము, 2005 (2005లోని 53వ చట్టము) యొక్క తెలుగు అనువాదమును రాష్ట్రపతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందుమూలముగా ప్రచురించడమైనది. ఆ చట్టములకు గల ఈ అనువాదమును ప్రాధికృత పాఠముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదములోని ఖండము (ఎ) క్రింద, ప్రాధికృత తెలుగు పాఠములైనట్లు భావించవలెను.

